nem beati Raymondi de Placentia, vovit se ei,

et dixit, quod pro voto, quod fecit, ad inter-

cessionem ipsius beati Raymondi, et ejus meritis

a tali infirmitate omnino est deliberatus; et fer-

rum, quod habebat occasione ipsius infirmitatis,

de quo ligatus erat, rnptum, velut marcidum,

cecidit in terram. Mulier vero protestata fuit

,

quod erat sidrata c omnibus membris, et omni-

no dissoluta, praster de manibus; et nullo modo
poterat se adjuvare; et circa spatium unius anni

esse, quod infirmabatnr taliter. Unde cum vo-

visset se ad beatum Raymondum, audiens mira-

cula, qusB omnipotens Deus faciebat ad ejus in-

tercessionem, meritis ejus liberata est penitus ab

ipsa infirmitate. Et in praesentia ipsius D. episcopi

juramento firmaverunt, se sanatos esse, et sic esse

verum.

Subscriptum in authentico cum gruppo : Ego
Carmangiarius notarius huic interfui, et rogatus

hoc ita scripsi.

13 Anno dominicae Incarnationis millesimo

ducentesimo octavo , Indictione undecima , die

Jovis , quarto decimo Calendas Octobris , in

Placentia, in confessione majoris ecclesias coram
D. Aimerico, Piacentino archidiacono , magi-
stro Alberto de Pado , Petro Comite , majoris

ecclesiae canonicis, presbytero Petro Caccia, et

Gerardo filio beati Raymondi canonicis duodecim

Apostolorum , magistro Ugone de Arcellis, et

aliis multis, cum venissent ante praesentiam D.

Grimerii, Placentini episcopi et Comitis domina
Agnes, uxor olim Gerardi Ferrarii nobilis civis

Placentiae, et domina Graeca, nurus ejus, pro-

testatse fuerunt juramento, quod quemdam su-

um infantulum , Albertinum nomine , habeut;

qui olim brachia et crura habebat penitus con-

tracta, ita quod nec crura nec brachia aliquo

modo movere poterat, nec sedere ; sed, hume-
ro terrse infixo, totum corpus trahebat. Et cum
hujusmodi passionemsubstinuisset aCalendis Apri-

lis usque ad Calendas Augusti, eumdem mfantu-
lum ad sepulcrum beati Raymondi detulerunt

;

et intelligentes miracula, quae omnipotens Deus
faciebat ad intercessionem beati Raymondi, vove-

runt, quod, si Dominus meritis beati Raymondi
prasdictum iufantulum a prasfata passione penitus

liberaret, quod ad prassens dareut statuam cerae,

et quolibet anno candelam ad mensuram ipsius

infantuli, donec viveret. Quo facto, prsefatum in-

fantulum ad domum portaverunt; et antequam
mensis transiret, prsedictus infans a prasdicta pas-

sione penitus liberatus est.

Subscriptum in authentico cum gruppo : Eg-o

Carmang-iurius sacri palatii notarius huic interfui,

et rogatus hoc ita scripsi.

14 Anno dominicas Incarnationis miliesimo du-
centesimo quadragesimo sexto d, Indictione quin-
ta, die Martis, undecimo Calendas Martii, Placen-

tiae in camera palatii D. episcopi, coram D. Gerar-
do abbate monasterii sancti Sepulcri, domno Ear-
tholomaeo mouacho S. Savini, presbytero Guilelmo
canonico ecclesise duodecim Apostolorum, testibus
rogatis, D. Albertus, Dei gratia episcopus Placen-

tinus, jussit me Dondedeum Buxium notarium ista

instrumenta ex eorum authenticis sumere, etsum-
pta publicare, et authenticare, ita quod ipsorum
quodlibet vicem et robur publici instrumenti obti-

neat et firmitatem.

Subscriptum in autheutico cum gruppo : Ego
prssdictus Dondedeus Buxius sacri palatii notarius

prasdicta instrumenta ex authentieis fideliter sump-
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si, et sumptajussa prsedicti D. episcopi publicavi,

et authenticavi, atque scripsi.

15 Anno dominicae Incarnationis millesimo du-
centesimo octavo, Indictione duodecima *, die

Veneris, sexta Calendas Octobris, in Placentino

palatio domini episcopi coram DD. Puloone ar-

chipresbytero majoris ecclesias Placentise , Ai-

merico, archidiacono Placentino, Vicedomino prae-

posito Placentino, magistio Alberto de Rung-otio

canonico majoris ecclesiae, magistro Alberto de
Arcellis sancti Antonini canonico , magistro Ugone
de Arcellis, presbytero Petro duodecim Apos-
tolorum, magistro Simone medico : et aliis mul-
tis ; protestatus fuit Gerardus Vitalis de Ripa
in audientia D. Grimerii, Placentini episcopi et

Comitis, quod circa spatium sex annorum tolera-

verat talem infirmitatem ; scilicet quia crepatus

erat adeo, quod intestina exibant de corpore, et

ipse, manu supposita, ipsa sublevans, sonitum fa-

ciebant, acsi tractaret intestina porcina : cumque
audisset de miraculis, quae omnipotens Deus fa-

ciebat ad intercessionem beati Raymondi, venit

ad sepulcrum ejus, rogans et deprecans Domi-
num, ut meritis beati Raymondi liberaret eum ab

infirmitate tali instanti : quo facto, ipso secedente,

ante mensem unnm liberatus est penitus : unde
postea nullem dolorem neque gravamen ullate-

nus persensit : et ipso liberato, se daturum, donec

viveret, pauperibus hospitalis sui annuatim duo
sestaria * musti.

16 Pro Gerardo liberando Litelda, uxor ejus,

quae tractaverat infirmitatem ejus et viderat, vo-

vit, sicut testata fuit, ipso viro nesciente, se da-

turam car.delam cingentem eum* tribus denariis ad

sepulcrum praedicti beati Raymondi, si Dominus

meritis ipsius beati Raymondi a tali infirmitate

liberaret ; et quod faceret Missam celebrari ad ho-

norem ejus : quo liberato, praedictum votum adim-

plevit. Quodtotum idem vir, et mulier taliter esse

verum juramento affirmaverunt. Et quod praedi-

ctus Gerardus ita pateretur, Bernardus de Fran-

duino, ejusdem loci secum, tale perhibuit juramen-

to testimonium ; scilicet quod, cum idem Gerar-

dus pluries secum esset in laborerio e, vidit prae-

dictum Gerardum propria manu sua viscera, quae

exibant de corpore , super pannos sublevantem
,

et talem sonitum faciebaut , ut praedicta mulier est

testata.

17 Continuo coram eisdem testibus dixit et pro-

testata fuit domna turtumsonium in praesentia

domini Grimerii, Placentini episcopi et Comitis,

quod, cum quidam caecus, Guilelmus nomi-

ne, qui per spatium duorum mensium in domo
conductitia a beato Raymondo steterat juxta

hospitale , in quo beatus Haymondus stabat, ter

sompniasset
,
quod , si beatus Raymondus signa-

ret oeulos ejus, ipse videret, ipsa duxit eum ad

beatum Raymondum ; et narrando sibi , quod

sompniaverat taliter, ut dictuin est supra, vix

sig-navit, dicendo sic : Vade in nomine Patris, et

Filii, et Spiritus Sancti ; ita quod Dominus illu-

minet obseuritatem cordis tui simul et oculorum

capitis : quo facto, continuo illuminatus est ; et

ipse projecit se ad pedes ejus, dicens, se videre.

Quibus ipse interdixit, ne cui dicerent : et eum

in secretiori parte domus posuit, donec eum
privatim conduxit extra civitatem, timore veu-

tus * temporalis. Quod juramento verum esse

asseruit.

lb Ut autem plenior fides habeatur de prasdi-

cto miraculo, domina Galitia, conversa hospitalis
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beati Raymondi praedicti, et dornina Sclavia ita'

professae fueruut juramento, se vidisse eura caecum,

incedente ipso cum baculo duce, et videntem

euntem sine baculo. Quarum una, scilicet domina
Galitia, vidit ipsum pluribus vicibus offendentem

ad ostium ; et audiverunt ab eo pluribus vicibus,

quod B. Raymondus eum signaverat : et meritis

ejusvidebat : et juramentofirmaverunt, taliter esse

verum.

Subscriptum in authentico cum gruppo: Ego Car-

mangiarius notarius huic interfui, et rog-atus hoc

ita scripsi.

19 Anno dominicae Incarnationis millesimo du-

centesimo quadragesimo sexto *, Indictione quin-

ta, die Martis, undecimo Calendas Martii, Placen-

tias in camera palatii domini episcopi coram domno
Gerardo abbate monasterii sancti St pulcri, domno
Bartholomaeo monacho S. Savini, presbytero Gui-

lerna canonico duodecim Apostolorum testibus ro-

gatis, dominus Albertus, Dei gratia episcopus

Placentinus jussit me, Dondedeum Buxium nota-

rium, proedictum iustrumentum ex authentico su-

mere, et sumptum publieare, et authenticare, ita

quod vicem et robur publici instrumenti obtineat

et firmitatem.

Subscriptum in authentico cum gruppo : Ego
praedictus Dondedeus Buxius, sacri palatii nota-

rius, praedictum insrumentum ex authentico fideli-

tersumpsi, et sumptum mandato istiusD. episcopi

publicavi, et authenticavi, atque scripsi.

20 Anno dominicae Incarnationis millesimo du-

centesimo f, Indictione duodecima, die Sab-

bati, quarto mensis Octobris, in Placentino

palatio domini episcopi, coram DD. Aimerico

archidiacono, et Vicedomino praeposito Placen-

tinae eclesiae, archipresbytero Bertollo Capel-

lanorum, presbytero Thedaldo S. Simonis, Ot-

tone, et Joanne, et Ruffino, et aliis multis testi-

bus, cum venisset ante prsesentiam D. Grimerii,

Placentini episcopi et Comitis Maria mulier de

Venetiis, in ipsius prsesentia protestata fuit jura-

mento, quod, cum esset plus triginta annis , se

non recolere fuisse, nisi curvam, incedentem

semper cum duabus crociis parvis a tempore quo

ccepit ambulare ;
quae exhortata, ut vi?itaret se-

pulcrum beati Raymondi, causa misericordiae im-

plorandae venit, visitavit, votum vovit, et ere-

cta est , ibi crociis relictis in testimonum sani-

tatis perceptae ; ad quod isti testes introducti, sci-

lieet Gerardus de Algarda de Vurzano, Ribaldus

de Isachis de Ottoe, et de Lai, ejusdem loci

,

juramento manifestaverunt ibidem, se eam mul-

totiens spatio multi temporis ita semper vidisse

arabulare, et non aliter ; quidam vero illorum

videntes, eam tam laboriose incedpre , volentes

diseernere, utrum dolose hoc agvret , an non
,

nullatenus potuerunt percipere eam aliter ambu-

lantem.

Subscriptum in authentico cum gruppo : Ego

Carmangiarius notarius huic iuterfui, et rogatus

hoc ita scripsi.

21 Millesimo g ducentesimo septimo decimo ,

Indictione quinta, die Mercurii, scplimo mensis

Junii ,
Placentiae in ecclesia cauonicai S. Marisa

duodecim Apostolorum, coram capitnlo ejnsJem

canonica?, scilicet domno Joanne , ejusdem ca-

nonicss praeposito, presbytero Pctro Caccia,

Gerardo filio olim S. R:iyrnoudi, Ruffino Gual-

drato , Ruffino de Moutanea , ipsius eccle-

siae canonicis , et Oberto Bastio domino et mi-

nistro hospitalis praedictae ecclesias , et S. Ray-

moudi,

a liverue B.
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mondi, (laudiilfus de Montepelloris, domina Ber-

ta Dulzana, domina lmelda, et domina Frixia,

et domiua Supercla de Castro Arquato, Fratcr et

Sorores hospitalis praedicta; eanonicae, et Maria

deAndito, et Aidilina, pauperes servientes Hos-

pitalis prsedicti, professi sunt in virtute Spiritus

sancti, se interfuisse purgationi Bertce Natonas *

Janucusis, sed nutrit.e et educatse Papias, [opem]

consecutae misericordia Domini, qua universus or-

bis exultat, et meritis veuerabilis et felicis Ray-

mondi , ad cujus praesidia praxlieta Berta cucur-

rerat implorauda : cum enim prius eam diversis

et variis modis vidissemus voxari , ut consimilium

consuetudo postulat, et nec interesse posse divi-

nis Officiis , nec alia
,

quse vexati consueverunt

vitare, posse facere seu recipere
,
purgata est

,

nobis praesentibus, die Domiuico
,
quinto Calen-

das Junii A, cum multo clamore et ululatuet san-

g-uinis vomitu, et, ut ista domina Imelda dicit,

capillis avulsis iu eadem ecelesia, juxta quam ve-

nerabile corpus Sancti praedicti quiescit, dum ce-

lebrarentur ibidem Missarum solempnia. Unde
postea nulla in ea vexationis sig'na cernentes, ut

humana fragilitas percipere valet , credimus et

dicimus, a daemonibus eam esse purgatam : om-

nia enim e contrario facit et recipit, qusecumque

prius facere et recipere recusabat : ad confessionem

continuo festinavit ; crucem osculata est, et ad
ultimum, corpus Dominicum reverenter accepit.

Eodem die iu elaustra suprascriptae ecclesioe, et

coram eodem capitulo, Petrusde Monte RegMo, con-

versus pruedicti hospitalis confessus fuit, se inter-

fuisse piaedictis.

Subscriptum in authentico cum gruppo : Eg-o

Bonus Joannes Gualdratus, sacri palatii notarius,

huic interfui, et rog-atu suprascriptorum, hanc car-

tam professionis iude scripsi.

22 Anno dominica? Incaruationis millesimo du-

centesimo quadrag-esimo sexto *, Indictione quin-

ta, die Martis, decimo * Calendas Martii Placentise

in caniera palatii domini episcopi coram domino
Gerardo abbate monasterii sancti Sepulcri, domno
BartholomEeo monacho S. Savini, presbytero Guil-

elmo canonico eeclesiae duodecim Apostolorum
resiibus rog-atis, dominus Albertus, Dei g-ratia

episcopus Placeutias, jussit me, Dondedeum Bu-
xiuranotarium, suprascripta instrumenta ex eorum
authenticis sumere , et illa sumpta publicare,

et autheuticare
, ita quod ipsorum utrumque

vicem et robur publiei instrumenti obtineat et

tirmitutem.

Subscriptum in authentico cum g-ruppo : Eg'0

prffidictus Dondedeus Buxius, sacri palatii notari-